



TÜRMÖB

Gündemde Öne Çıkanlar

Yıl : 3 Sayı : 50

TÜRMÖB Haber Bülteni

23.10.2015



9. MUHASEBE UYGULAMALARI VE VERGİ MEVZUATI SEMPOZYUMU YAPILDI



Gündemde Öne Çıkanlar

**TÜRMÖB Adına Sahibi ve
Genel Yayın Yönetmeni**
Nail SANLI

Yayın Kurulu
Nail SANLI
Ünal AYDIN
Yücel AKDEMİR
Ülkü SÖNMEZ

Sorumlu Müdür
Aysel ŞİMŞEK

Editör
Ebru AYDIN
Editör/Fotomuhabiri
Gürsel GÖKÇE

Dizgi -Düzenleme
Tuncay TEKYILDIZ

Yönetim Yeri
Gençlik Cd. No:107
Anıttepe /Ankara
Tel:0312 - 232 50 60
Faks:0312 - 232 04 71

İÇİNDEKİLER

9. MUHASEBE UYGULAMALARI VE
VERGİ MEVZUATI SEMPOZYUMU
YAPILDI

3

GENEL BAŞKAN SANLI BALIKESİR'DE
MESLEK MENSUPLARIYLA BULUŞTU

9

GENEL BAŞKAN SANLI TÜRKAK
DANIŞMA KURULU TOPLANTISINA
KATILDI

10

EĞİTİM SEMİNERLERİ DEVAM EDİYOR

11

EKONOMİDEN KISA KISA...

12



9. MUHASEBE UYGULAMALARI VE VERGİ MEVZUATI SEMPOZYUMU YAPILDI

Ankara SMMM Odası tarafından düzenlenen 9'uncu Muhasebe Uygulamaları ve Vergi Mevzuatı Sempozyumu 11-15 Ekim tarihlerinde Antalya'da gerçekleşti. Sempozyuma, TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, Maliye Bakanı Yardımcısı Abdullah Erdem Cantimur, TÜRMOB Yönetim ve Denetleme Kurulu üyeleri, kamu kurum ve kuruluşların temsilcileri ve meslek mensupları katıldı.

Genel Başkan Sanlı, Sempozyumun açılışında yaptığı konuşmada, muhasebe meslek camiasının böyle etkinlikleri çok önemsedğine işaret ederek, "Bu tarz etkinlikler sürekli mesleki eğitimin ve gelişimin birer parçasıdır. Alanımızla ilgili düzenlemeler devamlı güncellendiğinden, adeta birer eğitim programı saydığımız bu sempozyumların, kongrelerin ve diğer etkinliklerimizin önemini artmaktadır" dedi.

Konuşmasında gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulunan Sanlı, "Kimya dalındaki

Nobel Ödülü'nü iki bilim insanı ile birlikte hemşerim Mardinli Prof. Dr. Aziz Sancar kazandı. Sancar ve diğer iki bilim insanı; hücrelerin hasar gören DNA'ları nasıl onardığını ve genetik bilgisini koruduğunu haritalandıran araştırmaları sayesinde Nobel Ödülünü kazandı. Ülke olarak artık bu tür başarı haberlerini daha çok duymak istiyoruz" ifadelerini kullandı.

TEK YÜREK OLALIM

Sanlı, ülkemizde yaşanan terör olaylarına işaret ederek, "Dünyada ve komşu ülkelerde yaşananların yansıması olarak, seçim döneminde bugüne kadar görülmemiş bir kutuplaşma yaşadık. Seçim sonuçları açıklandığında gördük ki; ülkemizde uzlaşa, hoşgörü, işbirliği ve özveri isteniyor. Ama maalesef geldiğimiz nokta bu temennilerimizin çok ötesinde bir hal aldı. Yaşadığımız üzücü olaylar hepimizin malumu. Bizlerin öncelikle vatandaş, sonra da meslek mensubu olarak yaşanan bu olaylardan çıkarması gereken dersler var. Uzlaşa ve hoşgörü tüm sorunların çözümünde öncelikli

tercih olmalıdır. Ayrı, gayrı bir yere varılmıyor, birlikte hareket etmeliyiz. İletişim araçlarının zenginleşmesi ve yaygınlaşması ile şeffaflık ve dürüstlük her zamankinden önemli hale gelmiştir. Artık kimse kimseden bir şeyi kolay kolay gizleyemiyor. Meslek olarak yaşadığımız gruplaşma, mesleğimiz açısından bir zenginlik, bir rekabet ortamı, bir katkı koyma yarışı olacaksa bunun en büyük destekçisi benim. Ancak bizde bu yarış maalesef siyasete döküldü. Maalesef birilerinin bizleri bir partinin arka bahçesi olarak nitelendirmesinin tam aksine, bazı arkadaşlarımızın hükümete ve bürokrasiye siyasi görüş anlamında yakın davranmaları neticesinde bir şey elde etmek bir yana, gücümüzün kırılması nedeniyle tüm meslek mensuplarımızın kayıpları olmuştur. Burada bu eleştirileri yapmamı olgunlukla karşılayacağınızı düşünüyorum. Hepimizin şapkasını çıkarıp önüne koyup, düşünmesi gereken günleri yaşıyoruz. İsterim ki bundan sonra en azından ortak olan mesleki sorunlarımızın çözümü yolunda tüm meslek mensupları olarak tek yürek olalım” dedi.

Genel Başkan Sanlı, “Bizlerin öncelikle vatandaş, sonra da meslek mensubu olarak yaşanan bu olaylardan çıkarması gereken dersler var. Uzlaşma ve hoşgörü tüm sorunların çözümünde öncelikli tercih olmalıdır. Ayrı, gayrı bir yere varılmıyor, birlikte hareket etmeliyiz. İsterim ki bundan sonra en azından ortak olan mesleki sorunlarımızın çözümü yolunda tüm meslek mensupları olarak tek yürek olalım” ifadelerini kullandı.

TÜRKİYE’NİN DURUMU ZORLAŞTI

Suriye krizine Rusya’nın da savaş uçaklarıyla katılmasının ülkemizin durumunu büsbütün zorlaştırdığını söyleyen Sanlı, “Artık karşımızda sadece göçmen sorunu yok, Suriye’ye ilave olarak krize müdahale eden diğer ülkelerle karşı karşıya gelmemiz de söz konusu. Görülüyor ki; Türkiye, Suriye politikasında yalnızdır. Sadece bazı konularda beraber hareket ettiği ülkeler vardır. İzlediğimiz politikalar, Batı’da ve Doğu’da bir müttefik kazandırmadı. Ayrıca, Reuters ajansı geçtiğimiz günlerde Türkiye’nin Rusya’ya nasıl enerji bağımlısı olduğuna dair uzun bir haber yayımladı. Geldiğimiz nokta ortada” dedi.

İÇ VE DIŞ SORUNLARIN ÇÖZÜLEBİLMESİ İÇİN GÜÇLÜ EKONOMİ GEREKLİ

Ekonomik gelişmelere ilişkin değerlendirmelerde de bulunan Sanlı, “Küresel piyasalardaki dalgalanmalarda bizim gibi ülkelerin hepsinin paraları değer kaybediyor ancak Türk Lirasını değer kaybı çok daha fazla. Türkiye’nin dışarıdan ve içeriden görünümü hiç de parlak değil. Hükümet kurulamadı, özellikle ekonomimiz sahipsiz kaldı ve yavaşladı. Türkiye’de Kürt sorununun çözümü beklenirken, şimdilerde ek olarak IŞİD terörü öne çıktı. Komşu ülkelerdeki istikrarsızlık ve terör risk oluşturuyor. Türkiye, ABD ile AB’nin önde gelen ülkeleriyle, Rusya ile, İsrail ile, bazı Müslüman ülkelerle ilişkilerini soğuttu. İçine kapandı. Tüm bu olumsuz gelişmeler ‘ülkemizi riskli ülke’ haline getirdi” dedi. Bir ülkenin iç ve dış sorunlarını çözebilmesinin güçlü bir ekonomiyle sağlanacağını söyleyen Sanlı, “Ekonomiye güç verecek olan, yatırımların, üretimin artmasıdır. Yatırım ve üretim artmazsa gelir de artmaz. Tam tersine işsizlik ve fakirlik artar” dedi.

Sanlı, “Yeni seçimin ardından hükümet veya koalisyon kurulamazsa, dolar fiyatı 3 TL’nin daha da üzerine tırmanır. Bunun için Kahin olmaya gerek yok. Türkiye halkı, ekonomisi bu rakamı sırtında taşıyamaz. Kur artışı, hem tüketici güvenini en dip noktaya itiyor, hem de enflasyona yansarak vatandaşın alım gücünü azaltıyor. Döviz borçlusu olan firmalar ise fena halde bilanço zararı yazıyor, bunun sonucunda bizlerin de yakından bildiği üzere, şirketler ödemelerde ciddi sıkıntılar yaşıyor, tüm bu sorunlar karşılıksız çeklerle ekonomiye yansıyor. Merkez Bankası seçime kadar faizi yükseltmeme tercihinin kullanırsa, maalesef potansiyel kötü sonucu sırf siyasi kaygılarla büyütmüş olacak. En kötü senaryo ise,



‘Yatırım Yapılabilir’ sınıfında olan ülke kredi notu derecesinin kaybedilmesi. Umarım bu kötü senaryolarla karşılaşmayız. Ancak, Merkez Bankası FED’in faiz artışını bekleyeceğini açıkladı. Bu artış geciktikçe ülkemizde daha sert kur artışlarıyla karşılaşabiliriz” ifadelerini kullandı.

MUHASEBE FİNANSAL BİLGİLERİ ORTAYA KOYAR

Mesleki sorunlara değinen Sanlı, “Ülkemizde genel uygulama olarak muhasebe dendiğinde maalesef ilk akıla gelen konu ‘muhasebenin vergiye olan etkisi’ oluyor. En çok şikayet ettiğimiz konulardan birisi de ‘vergi muhasebesi yapıyor’ şeklinde bir imajımızın olması. Muhasebenin temel fonksiyonu, doğru ekonomik kararların alınmasını sağlayacak finansal bilgilerin ortaya konulmasıdır. Ülkelerin kendi ekonomik, siyasi ve sosyal yaklaşımlarına göre vergi uygulamaları farklı olabilir. Ancak genel kabul görmüş muhasebe ilkeleri çerçevesinde, artık dünyada aynı esaslara göre finansal raporlama yapılmaktadır. Doğaldır ki buradan elde edilen sonuçlara göre vergi ile uyumlama yapılması gereklidir. Ancak geçmişten beri söylediğimiz gibi, mümkün olan

alanlarda, vergi kaybına neden olmadan uyumun sağlanması mümkündür” dedi.

AŞIRI İŞ YÜKÜ

Genel Başkan Sanlı, “Mali idaremizin teknolojik gelişmelere uyum sağlamasını ve bu alandaki çalışmalarını her zaman için destekliyoruz. Ancak, şunu da belirtmek istiyorum ki, yapılan her yeni uygulama getirilen her yeni teknolojik gelişme bizim üzerimize aşırı iş yükü getirmiştir. Bu yeniliklerin tüm tarafların işlerini kolaylaştırıcı şekilde yapılmasını talep ediyoruz” dedi.

ELEKTRONİK TEBLİGAT SİSTEMİNE KADEMELİ OLARAK GEÇİLMELİ

Maliye Bakanlığı tarafından gerçekleştirilen e-uygulamaların, e-devlet ve e-dönüşüm projeleri çerçevesinde ön plana çıktığına işaret eden Sanlı, “Burada amaçlanan ise, toplumsal faydayı maksimize etmek, vergi gelirlerinde artış sağlamak ve kayıt dışı ekonominin önüne geçilmesi olmuştur. Yapılan düzenlemeler ile yasal defter, defter kayıtları ve belgelerinin elektronik ortamda tutulması uygulaması başlatılmıştır. Bunların elektronik ortamda denetimi de kaçınılmaz bir gereklilik

haline gelmiştir. Zaten vergi incelemelerine yetkili birimler tarafından geçmişten beri çeşitli yazılımlar kullanılmaktaydı. Bu sayede risk bazlı vergi denetiminin gelişmesinin sağlanacağını düşünüyoruz” dedi. Genel Başkan Sanlı, TÜRMOB’un, 27 Ağustos 2015 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren “456 Sıra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği”ne ilişkin görüş ve önerilerini, Maliye Bakanlığı, Gelir İdaresi Başkanlığı’na (GİB) gönderdiğini belirterek, raporla ilgili şu bilgileri verdi:

“Elektronik tebligat sistemine kademeli olarak geçilmesi daha uygun olacaktır. Bu kapsamda e-tebligat sisteminin ilk olarak elektronik defter tutan mükellefler için zorunlu tutulmasını önererek, böylece sistemin aksayan yönlerinin tespit edileceğini Raporumuzda belirttik. Sistemin aksayan yönlerinin tespit edilmesinden sonra, öncelikle Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı’na kayıtlı mükelleflerin sisteme adapte edilmesi, ardından da diğer mükelleflerin zaman içerisinde sisteme dahil edilmesi doğru olacaktır.”

[Maliye Bakanlığına Gönderdiğimiz Rapor İçin Tıklayınız](#)

KAR DAĞITIMI

Genel Başkan Sanlı, “Ülkemizde kar dağıtımı konusu üzerine bugüne kadar tezler, makaleler yazılmış, araştırmalar yapılmış, çalıştaylar, kongreler düzenlenmiştir. TTK’nın değişmesi ile Kanunun kar dağıtımına yönelik maddesinde değişiklikler yapılmış olmasına rağmen, kar dağıtımına ilişkin temel prensipler değişmemiş ve aynı kalmıştır. Söz konusu değişiklikler Kanunun önceki halinde yer alan karışık ifadelerin biraz daha açık şekilde yazılması şeklinde gerçekleştirilmiştir. Daha önceden halka açık şirketler bakımından gündeme gelen UFRS kar dağıtımı konusu, bu sefer Bakanlar Kurulu Kararı’na göre denetme tabi olan şirketler için gündeme gelmiştir. Diğer kapsamlı gelirin dağıtım konusu yapıp yapılamayacağı veya hangi dönemde yapılması gerektiği ile vergi düzenlemelerinde tanınmayan karların

dağıtımı konusunda nasıl bir vergilendirilme prensibinin belirleneceği hususlarına ilişkin ilave düzenlemeler yapılmasına veya açıklayıcı tebliğler ile konunun uygulamada netleştirilmesinin sağlanmasına ihtiyaç vardır” diye konuştu.

MECBURİ MESLEK KARARI

Muhasebe, Danışmanlık ve Denetim Firmalarına Yönelik Kalite Güvence İlke ve Esaslarına yönelik mecburi meslek kararının uygulamaya geçişine çok az bir süre kaldığını hatırlatan Sanlı, “2016 yılında uygulamaya geçecek olan bu karar ile ilgili olarak çalışma komisyonlarının raporlarının tamamlanmasının ardından, konu ile ilgili Yönergemizi yılsonuna kadar yayımlayacağız. Uluslararası alanda ise Kalite Güvence Network’ü kurulmasına yönelik olarak çeşitli ülkelerin meslek örgütleriyle oluşturduğumuz çalışma komisyonlarının faaliyetlerini tamamlamasının neticesinde karşılıklı bilgi ve görüş alışverişi fiilen uygulamada, yani kalite güvence incelemelerimizde etkin olarak kullanılacaktır” ifadelerini kullandı.

Sanlı ayrıca, her türlü serbest meslek faaliyetinden doğan kazancın “Serbest meslek kazancı” olduğunu vurgulayarak, “Çoğumuzun bürolarımızdan elde etmiş olduğu gelirler de serbest meslek kazancıdır. Buna ilişkin sıkıntılarımızı ve önerilerimizi sürekli olarak dile getiriyoruz. Gerçekleştirdiğimiz sempozyumda da bu konunun gündeme geleceğini düşünüyorum” dedi.

ACCA İŞBİRLİĞİ

Sanlı, 28 Nisan 2015 tarihinde Konya’da gerçekleşen 10. Türkiye Muhasebe Forumunda ACCA ile imzalanan Stratejik Ortaklık Sözleşmesi kapsamında, TÜRMOB Üyeleri, ACCA Ruhsatlandırma sınavına başvurdukları zaman, ders muafiyetleri elde edildiğini anımsatarak, “Ardından yaptığımız görüşmeler neticesinde, ders muafiyetlerine ek olarak, kayıt, ders ve yıllık aidat ücretlerinden de muafiyetler alacaklardır. Detaylı bilgilere ve ücret tarifesine TÜRMOB İnternet sitesinden ulaşabilirsiniz” dedi.



Araştırma



23 AVRUPA ÜLKESİNDE MUHASEBE DENETİM MESLEĞİNİN KAMU GÖZETİMİNİN ORGANİZASYON YAPISI KİTABI

Çevirisi TÜRMOB tarafından yapılmıştır

FEE ARAŞTIRMASI VE TÜRKİYE KARŞILAŞTIRMASI

Genel Başkan Sanlı, AB denetim mevzuatında yapılan son değişikliklerin, üye ülkelerdeki yasal denetçiler ile denetim firmalarını ve kamu gözetimine ilişkin mevcut gözetim sistemleri ile düzenlenmeleri nasıl etkileyeceğinin bir tartışma konusu haline geldiğine işaret ederek, “TÜRMOB olarak bizim de üyesi olduğumuz Avrupa Muhasebeciler Federasyonu (FEE) bu tartışmalara açıklık getirmek üzere Temmuz ayında ‘23 Avrupa Ülkesinde Muhasebe Denetim Mesleğinin Kamu Gözetiminin Organizasyon Yapısı’ başlığıyla bir araştırma çalışması gerçekleştirdi. FEE’nin yaptığı bu araştırma çalışması TÜRMOB tarafından birebir olarak Türkçeye çevrilmiş ayrıca çalışmanın sonuna 23 AB üye ülkesi ile Türkiye’yi karşılaştıran bir tablo da eklenmiştir. Söz konusu rapor Eylül ayında revize edilerek güncel hali geçtiğimiz günlerde TÜRMOB’un internet sitesine eklenmiştir. Ayrıca yakın zamanda kitap olarak basılıp, sizlere dağıtacağız” dedi.

[Araştırmaya Ulaşmak İçin Tıklayınız](#)

Sanlı, “2013 yılından itibaren üyesi olduğumuz Avrupa Muhasebeciler Federasyonu çalışma-

larına da iyice ısınmış durumdayız. Yoğun gündemimize rağmen, gerçekleştirilen etkinliklere katılımı ve yayımlanan rapor ve dokümanlara üst düzeyde katkı veriyoruz ve hızlıca sizlerin de istifadesine sunmaya çalışıyoruz. Yakında, vergi ve denetim çalışma gruplarındaki mevcut temsillerimize ilave olarak yeni oluşturulan gruplara da aktif katılım ve katkı sağlayacağız” dedi. Sanlı, “Meslek mensupları olarak bizlerin yeni süreçlere hızlı bir şekilde ayak uydurmanız gerekmektedir. Birlik ve Odalarımız olarak bunun farkındayız. Meslek mensuplarımızın da bunun farkında olduğunu biliyoruz. Bu dön-ğü içerisinde Birlik olarak bize düşen sorumlulukların en başında olan mesleğin geliştirilmesi ve üye haklarının korunması konusunda üzerimize düşen tüm çalışmaları yerine getirdiğimizi içtenlikle belirtmek isterim. Alanımızla ilgili uluslararası ve ulusal gelişmeleri takip etmekle yetinmiyoruz. Çalışmalara katkı veriyor ve hatta önerilerimiz doğrultusunda bazı konuların uluslararası alanda dahi gündeme gelmesini sağlıyoruz. Son olarak aşırı ve sürekli düzenlemelerin tabiri caizse angaryaların meslek üzerindeki etkileri konusunu IFAC Yönetim Kurulu toplantısında IFAC Stratejik Planına gündem olarak eklettik” dedi.

OKKALI: ELEKTRONİK TEBLİGAT SİSTEMİNE KADEMELİ GEÇİLMELİ

Ankara Serbest Muhasebeciler ve Mali Müşavirler Odası Başkanı Mehmet Okkalı ise 2016 yılının ilk ayından itibaren yürürlüğe girecek olan elektronik tebligatla ilgili eksikliklerin olduğunu belirterek, 2,5 milyon vergi mükellefinin ciddi sıkıntılar yaşayabileceğini söyledi. Maliye Bakanlığı tarafından gönderilecek elektronik tebligatı henüz alabilecek alt yapıya sahip olamayan küçük mükellefin mağdur olacağını ve ciddi cezalarla karşı karşıya kalabileceğini savunan Okkalı, “Elektronik tebligat 1 Ocak 2016 tarihinden itibaren yürürlüğe girmiş olacak. Bu tarihten itibaren bütün mükelleflere gönderilecek tebligatlar bir tuşla gönderilecek. Fakat mükellefler bunu nasıl alacak? Bütün sıkıntı orada. Sıkıntı çok büyük, 2 buçuk milyonluk mükellef bunu nasıl alacak? Düşünün mahallenizdeki bakkalın bilgisayarı tableti var mı? İnterneti, mail adresi nasıl olacak? Tebligat yapılıncaya haberi nasıl olacak? Bu yüzden biz diyoruz ki elektronik sisteme geçiş kademe kademe olsun” dedi. Elektronik sistemin geçilmesi gereken çağdaş bir uygulama olduğunu ifade eden Okkalı,



aksayan noktaların olduğunu ve mali müşavirlere bazı ek işler çıkarttığını, onay beratının her ay gönderilmesinin yılda ek 12 iş çıkarttığını da kaydeden Okkalı, “e-fatura ve e-defter geçilmesi gereken bir sistem. Aksayan noktalar var. Mali müşavirler açısından her faturanın bir kayıt, bir muhasebe fişinin yapılması iş yükünü çok fazla artırıyor.

Bunun düzenlenmesi lazım. Kayda geçtiğimiz elektronik defterlerin onay beratı her ay Maliye Bakanlığı’na iletiliyor. Bu da bize yılda 12 ek iş çıkartmış oldu. Bunu bakanlığın her ay kullanmasına gerek yok. Geçici vergi dönemlerinde kullanıyor bakanlık, bunu da anlatarak sorunları çözeceğiz” diye konuştu.

CANTIMUR: MEVZUAT ÇOK HIZLI DEĞİŞİYOR

Maliye Bakan Yardımcısı Abdullah Erdem Cantimur ise, Maliye Bakanlığı’nın yaptığı çalışmalar hakkında bilgi verdi. Mevzuatın çok hızlı değiştiğini ve meslek mensuplarının bunu takip etmekte zorlandığını belirten Cantimur, “Meslek mensuplarının mevzuatı çok sık takip etmeleri gerekiyor. Yeni bir düzenleme yapılacağı zaman karşılıklı görüşmelerimiz oluyor” dedi.



Gündemde Öne Çıkanlar



GENEL BAŞKAN SANLI BALIKESİR'DE MESLEK MENSUPLARIYLA BULUŞTU

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, Balıkesir SMMM Odası tarafından düzenlenen sertifika törenine ve Oda Meclisi Toplantısına katıldı.

Genel Başkan Sanlı, Balıkesir SMMM Oda Meclisi Toplantısında yaptığı konuşmada, TÜRMOB'un yaptığı çalışmalar hakkında bilgi verdi. Sanlı, meslek mensuplarının sürekli

değişen düzenlemelere ve gelişmelere hızlı bir şekilde ayak uydurması gerektiğinin bilincinde olduğunu belirterek, "Birliğimiz, Odalarımız ve meslek mensuplarımız bunun farkında. Bu döngü içerisinde Birlik olarak bize düşen sorumlulukların en başında olan mesleğin geliştirilmesi ve üye haklarının korunması konusunda üzerimize düşen tüm çalışmaları yerine getiriyoruz" dedi. TÜRMOB'un uluslararası ve ulusal



gelişmeleri yakından takip ettiğini vurgulayan Sanlı, “Uluslararası gelişmelere katkı veriyoruz. Bunları mesleğimizin ve meslektaşlarımızın istifadesine sunmak için yoğun bir gayret sarf ediyoruz” dedi.

Genel Başkan Sanlı, ayrıca Balıkesir SMMM Odasında düzenlenen Ruhsat ve Etik Eğitimlerini Tamamlayan Üyelerin Sertifika Törenlerine katılarak üyelerin ruhsatlarını ve sertifikalarını verdi.



GENEL BAŞKAN SANLI TÜRKAK DANIŞMA KURULU TOPLANTISINA KATILDI

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) Danışma Kurulunun 2015 yılı ikinci toplantısına katıldı.

TÜRKAK Danışma Kurulu 2015 yılı ikinci toplantısı 19 Ekim 2015 tarihinde Ankara’da yapıldı. Danışma Kurulu Toplantısında açılış konuşmalarından sonra Avrupa Akreditasyon Birliği Eş Değerleme Denetimi hakkında bilgilendirme sunumu yapıldı.



Gündemde Öne Çıkanlar

EĞİTİM SEMİNERLERİ DEVAM EDİYOR

TÜRMOB tarafından “e-fatura, e-defter, e-tebligat” konularında gerçekleştirilen eğitim seminerleri devam ediyor.

Ağustos ayında başlayan “e-fatura, e-defter, e-tebligat” konularında yapılan eğitim seminerleri devam ediyor. Rize, Mersin, Aydın, Hatay, İskenderun, Elazığ, Malatya, Kocaeli, Kırşehir, Aksaray, Niğde ve Nevşehir SMMM Odalarında eğitim seminerleri tamamlandı. Yapılan eği-

tim seminerlerinde TÜRMOB Genel Saymanı Ülkü Sönmez, Luca Proje Koordinatörü Cenk İçer düzenlemeler ve mevzuatla ilgili bilgiler vererek, meslek mensuplarının konuya ilişkin sorularını cevaplandırdı. Ayrıca seminerlerde mesleki uygulamalara ilişkin bilgi aktarımında bulunuldu. Önümüzde ki dönemde “e-fatura, e-defter, e-tebligat” konularında düzenlenen eğitim seminerleri program doğrultusunda diğer Odalarda da devam edecek.



EKONOMİDEN KISA KISA

BÜTÇE OCAK-EYLÜL DÖNEMİNDE 13,5 MİLYAR LİRA AÇIK VERDİ

Maliye Bakanlığı, 2015 yılı Eylül ayı ve Ocak-Eylül dönemi bütçe uygulama sonuçlarını açıkladı. Buna göre, geçen yılın Eylül ayında 39 milyar 550 milyon lira olan bütçe giderleri, bu yılın aynı ayında yüzde 21,2 artarak 47 milyar 937 milyon liraya yükseldi. Faiz hariç bütçe giderleri de geçen yılın aynı ayına göre yüzde 19 artışla 41 milyar 559 milyon lira oldu. Bütçe gelirleri de Eylül'de, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 11,5 artarak 33 milyar 837 milyon lira olarak gerçekleşti.

Merkezi yönetim bütçesi, geçen yılın Eylül ayında 9 milyar 211 milyon lira, bu yılın aynı ayında ise 14 milyar 101 milyon lira açık verdi. Eylül'de yüzde 68,7 artışla 7 milyar 723 milyon lira faiz dışı açık verildi. Faiz dışı açık, geçen yılın aynı ayında 4 milyar 578 milyon lira düzeyindeydi. Söz konusu ayda faiz giderleri, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 37,7 arttı ve 6 milyar 378 milyon lira oldu. Eylül'de, 2015 yılı merkezi yönetim bütçe giderleri için öngörülen 472 milyar 943 milyon lira ödeneğin 47 milyar 937 milyon lirası kullanıldı. Bu ayda faiz hariç giderler için öngörülen 418 milyar 943 milyon lira ödeneğin de yüzde 9,9'u kullanılarak, 41 milyar 559 milyon lira harcama yapıldı. Bu yılın Eylül ayında vergi gelirleri tahsilatı, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 12,6 artarak, 29 milyar 542 milyon liraya yükseldi. Aynı dönemde genel bütçe vergi dışı diğer gelirleri ise 4,3 azalarak 3 milyar 17 milyon liraya geriledi. Eylül'de özel bütçeli idarelerin öz gelirleri 1 milyar 147 milyon lira, düzenleyici ve denetleyici kurumların gelirleri ise 130 milyon lira oldu. Vergi türleri itibarıyla Eylül ayı gerçekleştirmelerine bakıldığında, geçen yılın

aynı ayına göre, özel tüketim vergisi yüzde 10,6, dahilde alınan katma değer vergisi yüzde 38,9, banka ve sigorta muameleleri vergisi yüzde 27,7, damga vergisi yüzde 13,2, gelir vergisi yüzde 16,4, ithalde alınan katma değer vergisi yüzde 4 ve diğer vergiler tahsilatı yüzde 5 artarken, kurumlar vergisi yüzde 21,3, harçlar yüzde 9,9 azaldı. Geçen yılın Ocak-Eylül döneminde 11 milyar 930 milyon lira açık veren merkezi yönetim bütçesi, bu yılın aynı döneminde 13 milyar 462 milyon lira açık verdi. Aynı dönemde faiz dışı fazla da 31 milyar 303 milyon lira olarak gerçekleşti. Geçen yılın Ocak-Eylül döneminde 325 milyar 435 milyon lira olan bütçe giderleri, bu yılın aynı döneminde yüzde 13 artarak 367 milyar 651 milyon lirayı buldu. Aynı dönemde faiz hariç bütçe giderleri de yüzde 12,4 arttı ve 322 milyar 885 milyon lira olarak hesaplandı.

Geçen yılın Ocak-Eylül döneminde 313 milyar 504 milyon lira olan bütçe gelirleri, bu yılın aynı döneminde yüzde 13 artışla 354 milyar 189 milyon lira olarak gerçekleşti. Bu yılın Ocak-Eylül dönemi vergi gelirleri tahsilatı ise geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 15,3 artarak 298 milyar 270 milyon lira oldu. Yılın 9 ayında genel bütçe vergi dışı diğer gelirleri geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 1,6 azaldı ve 42 milyar 158 milyon lira olarak hesaplandı. Bu dönemde özel bütçeli idarelerin öz gelirleri 10 milyar 755 milyon lira, düzenleyici ve denetleyici kurumların gelirleri ise 3 milyar 7 milyon lirayı buldu. Vergi türleri itibarıyla bu yılın Ocak-Eylül dönemi gerçekleştirmelerine bakıldığında geçen yılın aynı dönemine göre, harçlar yüzde 18,1, banka ve sigorta muameleleri vergisi yüzde 20,7, özel tüketim vergisi yüzde 18,5, damga vergisi yüzde 17,9, gelir vergisi yüzde 16,5, dahilde alınan katma değer vergisi yüzde 17,8, ithalde alınan katma değer vergisi yüzde 13,4, kurumlar vergisi yüzde 1,5 ve diğer vergiler tahsilatı yüzde 15,6 arttı.



Gündemde Öne Çıkanlar

ÖZEL SEKTÖRÜN YURT DIŞI KREDİ BORCU PROFİLİ

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 2015 yılı Ağustos ayına ait özel sektörün yurt dışından sağladığı kredi borcuna ilişkin gelişmeleri yayımladı. Buna göre, bu yıl Ağustos sonu itibarıyla özel sektörün yurt dışından sağladığı uzun vadeli kredi borcu, 2014 yıl sonuna göre 13,8 milyar dolar artarak 181,5 milyar dolara yükseldi. Aynı dönemde kısa vadeli kredi borcunun (ticari krediler hariç) ise 13,6 milyar dolar azalışla 30,8 milyar dolara gerilediği görüldü. Borçluya göre dağılıma bakıldığında uzun vadeli kredi borcuna ilişkin olarak, bir önceki yıl sonuna göre bankaların kredi biçimindeki borçlanmalarının 12 milyar dolar, tahvil ihracı biçimindeki borçlanmalarının ise 720 milyon dolar arttığı gözlemlendi. Aynı dönemde, bankacılık dışı finansal kuruluşların kredi biçimindeki borçlanmaları 481 milyon dolar azaldı, tahvil stoku ise 306 milyon dolar artışla 3,4 milyar dolar seviyesine ulaştı. Söz konusu dönemde, finansal olmayan kuruluşların kredi biçimindeki borçlanmalarının 721 milyon dolar arttığı, tahvil stokunun da 274 milyon dolar artışla 5,3 milyar dolar seviyesinde gerçekleştiği gözlemlendi. Kısa vadeli kredi borcuna ilişkin olarak ise 2014 yıl sonuna göre bankaların ve finansal olmayan kuruluşların kredi biçimindeki borçlanmaları 12,8 milyar dolar ve 153 milyon dolar azalış göstererek, sırasıyla 23 milyar dolar ve 2,5 milyar dolar düzeyinde gerçekleşti. Döviz kompozisyonuna bakıldığında 181,5 milyar dolar tutarındaki uzun vadeli kredi borcunun yüzde 60,9'unun ABD doları, yüzde 32,6'sinin avro, yüzde 4,6'sının Türk lirası ve yüzde 1,9'unun ise diğer döviz cinslerinden oluştuğu; 30,8 milyar dolar tutarındaki kısa vadeli kredi borcunun da yüzde 59,1'inin ABD doları, yüzde 29,9'unun avro, yüzde 10,5'inin Türk lirası ve yüzde 0,5'inin ise diğer döviz cinslerinden oluştuğu görüldü.



YILIN 9 AYINDA 50.7 BİN ŞİRKET VE KOOPERATİF KURULDU

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Eylül ayına ilişkin kurulan ve kapanan şirket istatistiklerini açıkladı. Buna göre, Eylül'de kurulan şirket sayısı, bir önceki aya göre yüzde 4,80, kooperatif sayısında yüzde 19,15 ve gerçek kişi ticari işletme sayısı da yüzde 1,94 artış oldu. Kapanan şirketler bir önceki aya göre yüzde 5,90 arttı, kapanan kooperatifler yüzde 20,69, gerçek kişi ticari işletmeler yüzde 13,89 azaldı. Böylece Eylül'de 5 bin 219 şirket kuruldu, 682 şirket kapandı. Eylül'de geçen yılın aynı ayına göre kurulan şirket sayısı, yüzde 1,81 arttı, kurulan kooperatif sayısı yüzde 30, gerçek kişi ticari işletme sayısı da yüzde 23,97 azaldı. Bu dönemde kapanan şirket sayısı, 2014'ün aynı ayına göre yüzde 22,41, kapanan kooperatif sayısı yüzde 20,69 ve kapanan gerçek kişi ticari işletme sayısı yüzde 7,78 azalış gösterdi. Bu yılın 9 ayında, kurulan şirket sayısı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 15,81 arttı, kooperatif sayısı yüzde 12,06 ve gerçek kişi ticari işletme sayısı yüzde 36,02 geriledi. Aynı dönem içinde kapanan şirket sayısı yüzde 9,52, kapanan kooperatif sayısı yüzde 10,73 ve kapanan gerçek kişi ticari işletme sayısı yüzde 0,66 azaldı.

Eylül'de kurulan toplam 5 bin 275 şirket ve kooperatifin yüzde 80,34'ü limited şirketler, yüzde 18,58'i anonim şirket, yüzde 1,06'sı ise kooperatiflerden oluştu. Yılın 9 ayında toplam 50 bin 687 şirket ve kooperatif kuruldu. Bu dönemde kurulan toplam 40 bin 488 limited şirket, sermayenin yüzde 48,21'ini, 9 bin 497 anonim şirket ise toplam sermayenin yüzde 51,78'ini oluşturdu. Eylül'de kurulan şirketlerin sermayelerinin toplamı, Ağustos ayına göre yüzde 26,26 arttı.

www.mu-den.com.tr

**Muhasebe Denetim Basın Yayın A.Ş.**